VALMIR DIONIZIO - Sargento Valmir

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO PROPRIETÁRIO DA CRB ACADEMIA, CARLOS ROBERTO BRAGA, PELO BELÍSSIMO TRABALHO QUE VEM REALIZANDO EM NOSSA CIDADE

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos a **CRB Academia**, pelo belíssimo trabalho que vem realizando em nossa cidade.

A **CRB Academia**, muito bem instalada em nossa cidade, situada a Rua Tamandaré n.º, sempre comprometida com a satisfação de seus clientes, buscando sempre satisfazer a todos com seu trabalho sério, com visão empreendedora, com idéias e inovações para a melhoria da qualidade de vida dos seus frequentadores, gerando confiança, conforto e alegria, que resultam grande sucesso.

A CRB ACADEMIA foi fundada em 12 de Março de 1987 e há 26 anos trabalha com os melhores cursos e os melhores professores visando construir bons hábitos e melhorando o dia-a-dia das pessoas. Ela tem como missão, o bem-estar físico, mental e social dos seus alunos, todos os dias. E ainda disponibiliza aos alunos a melhor infraestrutura com Artes Marciais, musculação, o sistema Bodysystems, loja exclusiva, avaliação física, nutricionista e fisioterapeuta.

A CRB Academia possui também aulas de dança, musculação, Jiu-Jitsu, Box, Mix, RPM e alguns tipos de Body (Pump, Combat, Balance).

A **ginástica** é um conceito que engloba modalidades competitivas e não competitivas e envolve a prática de uma série de movimentos exigentes de <u>força</u>, flexibilidade e <u>coordenação motora</u> para fins únicos de aperfeiçoamento físico e mental.

A Academia apresenta uma novidade que é diferencial positivo, o Kids CRB Training que consiste em uma atividade física com exercícios variados no formato de recreação, levando os participantes a gastar calorias brincando, sendo que cada aula é elaborada com exercícios pedagogicamente pesquisados e adequados a faixa etária de 6 a 12 anos de idade, tornando a aula eficaz, objetiva e segura.

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com a *CRB Academia* e a aplaude efusivamente pelo *belíssimo trabalho que vem realizando em nossa cidade.*

Que do deliberado seja dado ciência ao proprietário da homenageada, *Carlos Roberto Braga*, manifestando o reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, 16 de setembro de 2013.

VALMIR DIONIZIO – Sargento Valmir Vereador – PSC

VD/vd